
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č.4/2020, konaného dne 03.09.2020 v 
18.00  hodin 

 
 
Přítomni:  Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Bartheldi Leoš, Klát Jiří, Severová Leona, Němec Roman,  
               Němcová Věra 
 
Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 
   4.  Nabídka firmy elektro Jindra  
   5.  Schválení dotace na Konzum  
   6.  Rozpočtové opatření č. 2/2020 
   7.  Nabídka firmy JD Dlouhý 
   8.  Dotace z Programu obnovy venkova – KONZUM 
   9.  Dotace z Programu obnovy venkova – přístřešek u budovy obecního    
        úřadu 
  10. Nabídka firmy Montprojekt a.s. 
  11. Nabídka Ing. Petra Vláška, poradenství v oblasti veřejných zakázek,   
        zadávací dokumentace  
  12. Projednání záměru nákupu radlice na sníh  
  13. Hospodaření obce k 31.8.2020 
  14. Informace starosty obce  
  15. Diskuze 
 

 
1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 
Návrh usnesení 146: 
 
Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Roman Němec a Jiří Klát 
a zapisovatelem Pavel Pechanec. 
 
 
Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0  
 
Usnesení č. 146 bylo schváleno. 
 
                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 
 

Leona Severová přečetla zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 
 

3. 
Schválení programu 

 
Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 04/2020 
o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 
 
Návrh usnesení 147:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 147 bylo schváleno. 
 
 

 
 



 
 
 

4. 
Nabídka firmy Elektro Jindra 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Elektro Jindra na elektroinstalatérské práce v budově 
kulturního zařízení. 
 
Návrh usnesení 148: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Elektro Jindra na elektroinstalatérské práce v budově 
kulturního zařízení. Nabídka viz. příloha zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení číslo 148 bylo schváleno. 
 

5. 
Schválení dotace na KONZUM 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy 
venkova z Pardubického kraje ve výši 100.000,- Kč 
 
 
Návrh usnesení 149:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy venkova 
z Pardubického kraje ve výši 100.000,- Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení číslo 149 bylo schváleno. 

 
 

6. 
Rozpočtové opatření 2/2020 

 
Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 
 
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 2/2020 (viz. příloha ).   

 
 

7. 
Nabídka firmy JD Dlouhý 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy JD Dlouhý na opravu místní komunikace na Lopatově 
a před pomníkem padlých. 
 
Návrh usnesení 150: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy JD Dlouhý na opravu místní komunikace na Lopatově a 
před pomníkem padlých. Nabídka viz. příloha zápisu. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Nabídka viz. příloha zápisu 
 
Usnesení číslo 150 bylo schváleno. 



 
 

 
8. 

Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM  
 
Obecní zastupitelstvo projednalo využití dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v 
rámci Programu obnovy venkova na r. 2021 na podporu provozu prodejny Konzum. 
 
 
Návrh usnesení 151: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje využití dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci 
Programu obnovy venkova na r. 2021 na podporu provozu prodejny Konzum. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: Leoš Bartheldi 

 
Usnesení číslo 151 bylo schváleno. 
 
 

9. 
Dotace z Programu obnovy venkova – pořízení přístřešku u budovy  
                              obecního úřadu 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo využití dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v 
rámci Programu obnovy venkova na r. 2021 na pořízení přístřešku u budovy obecního úřadu. 
 
Návrh usnesení 152: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje využití dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci 
Programu obnovy venkova na r. 2021 na pořízení přístřešku u budovy obecního úřadu. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 152 bylo schváleno. 

 
10. 

Nabídka firmy Montprojekt 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Montprojekt a.s. na projekční práce veřejného 
osvětlení v Javorníku u parcel p.č. 341/9, 341/10, 341/11, 341/12. 
 
Návrh usnesení 153: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Montprojekt a.s. na projekční práce veřejného 
osvětlení v Javorníku u parcel p.č. 341/9, 341/10, 341/11, 341/12.  Nabídka viz. příloha zápisu. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení číslo 153 bylo schváleno. 

 
11. 

Nabídka ing. Petr Vlášek, poradenství v oblasti veřejných zakázek, zadávací dokumentace 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo cenovou nabídku Ing.Petra Vláška na zadávací dokumentaci 
na dodavatele zasíťování stavebních parcel p.č. 341/9, 341/10, 341/11, 341/12 a dále projednalo  
text zadávací dokumentace. 



 
 
Návrh usnesení 154: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku Ing.Petra Vláška na zadávací dokumentaci 
na dodavatele zasíťování stavebních parcel p.č. 341/9, 341/10, 341/11, 341/12 a dále schvaluje  
text zadávací dokumentace. Cenová nabídka a zadávací dokumentace viz. příloha zápisu. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Nabídka viz. příloha zápisu. 
 
Usnesení číslo 154 bylo schváleno. 

 
 

12. 
Nákup radlice na sníh 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo záměr nákupu radlice na sníh za obecní traktor na zimní údržbu 
obce. 
 
Návrh usnesení 155: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup radlice na sníh za obecní traktor na zimní údržbu obce. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Nabídka viz. příloha zápisu 
 
Usnesení číslo 155 bylo schváleno 

 
13. 

Hospodaření obce k 31.8.2020 
 

 
Starosta obce požádal předsedu finančního výboru pana Jiřího Kláta, aby seznámil zastupitele s 
hospodařením obce k 31.08. 2020. 
 
 
Příjmy:  3.235.189,- Kč 
 
Výdaje:  1.967.837,- Kč  

 
 

14. 
                       Informace starosty obce  
 

Starosta obce informoval, že bylo zprovozněno ovládání obecního rozhlasu mobilem. Pro přehrání  
posledního hlášení mohou občané zavolat na tel.732 553 050  
 
Dále informoval o pokračující rekonstrukci kuchyně v kulturním zařízení a o opravě střechy na 
budově obecního úřadu. 
Proběhla instalace nového světla veřejného osvětlení a o opravě 1 světla v místní části Lopatov. 
Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 1. 10. 2020 v budově obecního úřadu. 
 
 
 
 

                           



 
                                  
 
 
                                        15. 

                                                                    Diskuze 
Roman Němec se ptal starosty obce na probíhající fáze změny územního plánu obce a na složení 
volební komise do krajských voleb. Starosta mu odpověděl. 
Věra Němcová, upozornila na zarůstající místní cestu „Smrčinku“. Bude prořezáno pracovní četou 
obce. 
V.N. poděkoval za prořezání keřů u silnice, výjezd z obce směrem Dždánov, zlepšily se rozhledové 
podmínky. 
M.R. se dotazuje, na uschlou lípu naproti domu čp. 13 na možnost pokácení. Bude informován 
majitel pozemku. 
Jiří Klát poděkoval za zorganizování a obsluhu při akci „Ukončení prázdnin“.   
 
 
 
 
 
Zapsal: Pechanec Pavel                                                   Starosta obce: Nešpor Daniel 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 03.09.2020 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
Němec Roman 
 
 
 
Klát Jiří 
 


